[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Куйбышев

Новосибирской области

№
         Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Куйбышевском  районе на 2018-2020 годы»

В целях обеспечения благоприятных условий для развития среднего и малого предпринимательства на территории Куйбышевского района, обеспечения конкурентоспособности среднего и малого предпринимательства, оказания содействия в продвижении производимых ими товаров (работ, услуг) на региональные и межрегиональные рынки, обеспечения занятости населения, увеличения доли производимых средним и малым предпринимательством товаров (работ, услуг) в объеме валового внутреннего продукта, увеличения объемов налоговых поступлений в доходную часть консолидированного бюджета района от деятельности среднего и малого предпринимательства, администрация Куйбышевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые:

1.1. Муниципальную программу  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Куйбышевском районе на 2018-2020 годы» (далее – Программа)согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав комиссии по развитию малого  и среднего предпринимательства, согласно приложению 2.

2. Управлению делами администрации Куйбышевского района (Дирибасова Т.О.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  – начальника  управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района  А.М. Мусатова.

Глава Куйбышевского района
       О.В.Караваев

	                                Приложение 2

к постановлению администрации

                Куйбышевского района

от ______2018 № ____

СОСТАВ

 комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства

	Мусатов Анатолий Михайлович
	 -
	заместитель главы администрации - начальник      управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района, председатель комиссии;

	Максиманова Тамара Вениаминовна
	 -
	начальник управления муниципального имущества и учета казны администрации Куйбышевского района, заместитель председателя комиссии;

	Соловьева Ирина Анатольевна
	 -
	главный эксперт управления экономического развития и труда  администрации Куйбышевского района, секретарь комиссии;

	Манушкина Елена Витальевна
	 -
	начальник   управления бухгалтерского учета и отчетности администрации Куйбышевского района;

	Осипенко Антонина Сергеевна
	 -
	заместитель начальника управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского района;

	Обухов Александр Васильевич
	-
	заместитель начальника управления экономического развития и труда  администрации Куйбышевского района;

	Назарова Наталья Юрьевна
	--

	начальник управления финансов и налоговой политики Куйбышевского района Новосибирской области (по согласованию).

_______________

РАЗОСЛАТЬ:

1. Организационно – контрольный отдел управление делами– 2 экз.

2. Управление бухгалтерского учета и отчетности                           -1 экз.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации - начальник

управления экономического развития и

труда администрации Куйбышевского района

___________________А.М. Мусатов

«__»_______2018г.

Заместитель начальника управления делами - юрист
администрации Куйбышевского района

__________________ В.А.Лерх

«__»________2018 г.

Начальник  управления бухгалтерского

учета и отчетности администрации Куйбышевского района

_____________________Е.В. Манушкина

«__»_________2018 г.